СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.12.2014                                                                                № 153

О прогнозном плане  (программе)
приватизации муниципального
имущества муниципального
образования «Инзенский район»
на 2015 год и о основных направлениях
политики Инзенского района в сфере
приватизации на 2015-2017 годы

Рассмотрев предложение Комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям муниципального образования

«Инзенский район», Совет депутатов  муниципального образования

«Инзенский район» РЕШИЛ:

 1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район»

на 2015 год  и основные направления политики Инзенского района в сфере

приватизации на 2015-2017 годы (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и

земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район»

Куликова Н.И.

Глава  района                                                                                  В.Н. Шкунов

Куликов Н.И.
2-52-03

  Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от  25.12.2014          №153

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район»

на 2014 год и основные направления политики  Инзенского района в сфере

приватизации на 2015-2017 годы

Общие положения

1.Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Инзенский район» на 2015 год (далее -

Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества».

2. Прогнозный план направлен на реализацию муниципальной политики

в сфере приватизации и управления объектами муниципальной собственности

муниципального образования «Инзенский район»» (далее–имущество),

оптимизацию структуры имущества, повышение эффективности его

управления  и обеспечение информационной прозрачности приватизации

имущества.

Раздел I

Муниципальное имущество муниципального образования

«Инзенский район», приватизация которого планируется в 2015 году

1.1.Перечень муниципального имущества,

планируемого к приватизации в 2015 году путём продажи на

аукционе.

№

п/

п

Наименование

имущества

Адрес

местонахождения

имущества

Предполагае-

мый срок

приватизации

Примечание

1. Подвал в жилом

здании, общая площадь

214,6 кв.м.

Ульяновская

область, г.Инза,

ул.Кирова, д.14

2кв. -

2.

Газопровод

Ульяновская

область, Инзенский

район,

с.Репьёвка

2-3кв. -

3.

Газопровод

Ульяновская

область, Инзенский

район,

с.Панциревка

2-3кв. -

 5. Комплекс

строительных

материалов от здания

бывшего детского сада

Ульяновская

область, Инзенский

район, с. Большая

Борисовка

1 полугодие Реализация под

снос

4.

Комплекс

строительных

материалов от  здания

бывшей конторы

Ульяновская

область, Инзенский

район, с. Большая

Борисовка

1 полугодие Реализация под

снос

5. Комплекс

строительных

материалов от здания

бывшей столовой

Ульяновская

область, Инзенский

район, с. Большая

Борисовка

1 полугодие Реализация под

снос

6. Комплекс

строительных

материалов от здания

бывшего

овощехранилища

Ульяновская

область, Инзенский

район, с.

Большая  Борисовка

2-3кв. Реализация под

снос

7. Комплекс

строительных

материалов от здания

овощехранилища

Ульяновская

область, Инзенский

район, с. Большая

Борисовка

2-3кв. Реализация под

снос

8. Комплекс

строительных

материалов от здания

весовой

Ульяновская

область, Инзенский

район,с. Большая

Борисовка

1-2кв. Реализация под

снос

1.2.Перечень муниципального имущества,планируемого к приватизации в 2015

году путём публичного предложения

№

п/

п

Наименование имущества Адрес местонахождения

имущества

Предполагаемый срок

приватизации

1. Нежилое здание

с. Тияпино,

пер. Школьный, 28

1-2кв.

Раздел II

Основные направления муниципальной политики муниципального
образования «Инзенский район» в сфере приватизации имущества

на 2015-2017 годы
1. Основными направлениями муниципальной политики муниципального

образования «Инзенский район» в сфере приватизации имущества на 2015 -
2017 годы являются:

1) оптимизация структуры имущества путем приватизации его части, не

задействованной в обеспечении осуществления полномочий муниципального

образования «Инзенский район»;

2) сокращение государственного сектора экономики в целях развития  и

стимулирования инициатив частных инвесторов;

3).формирование доходов бюджета муниципального образования «Инзенский

район»;

2. Приоритетным способом приватизации имущества района в 2015 году будет

являться продажа муниципального имущества на аукционах, конкурсах и

путём публичного предложения.